
 

 

UCHWAŁA NR LXI/304/2018  

RADY GMINY LUBENIA 

z dnia 15 października 2018 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia Statutu Gminy Lubenia. 

Na podstawie art.. 18 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. z 2018 r. 

poz. 994 z późn.zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. W statucie Gminy Lubenia stanowiącym załącznik do uchwały Nr VII/40/2003 Rady Gminy Lubenia 

z dnia 2 lipca 2003 r. w sprawie uchwalenia Statutu Gminy Lubenia wprowadza się następujące zmiany: 

1) w §22 ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

 „1. Rada powołuje następujące stałe Komisje:  

1) Komisję Rewizyjną, której zasady i tryb działania określa Rozdział VII niniejszego Statutu;  

2) Komisję Skarg, Wniosków i Petycji, której zasady i tryb działania określa Rozdział VII a niniejszego 

Statutu;  

3) Komisję ds. Oświaty, Kultury i Wychowania;  

4) Komisję ds. Rolnictwa i Infrastruktury;  

5) Komisję ds. Przestrzegania Praw i Porządku Publicznego oraz Przeciwdziałania Alkoholizmowi, których 

zasady i zakres działania określa Rozdział VI punkt 7 niniejszego Statutu.” 

2) §44 otrzymuje brzmienie: 

 „1. Radni mogą kierować do Wójta Gminy Lubenia interpelacje i zapytania na zasadach określonych 

w ustawie o samorządzie gminnym.  

2. Pracownik ds. obsługi Rady prowadzi rejestr interpelacji i zapytań radnych.” 

3) uchyla się § 45, 

4) w § 59 ust. 1 otrzymuje brzmienie:  

„1. Inicjatywę uchwałodawczą posiada:  

1) Wójt Gminy;  

2) Komisje Rady;  

 Grupa co najmniej 4 radnych;  

4) Klub radnych;  

5) Grupa mieszkańców gminy licząca co najmniej 200 osób.” 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODKARPACKIEGO

Rzeszów, dnia 2 listopada 2018 r.

Poz. 4572



5) § 69 otrzymuje brzmienie:  

„1. Uchwały Rady zapadają zwykłą większością głosów w obecności co najmniej połowy ustawowego 

składu rady w głosowaniu jawnym ,chyba że ustawa stanowi inaczej.  

2. Radny, głosując za pomocą urządzenia umożliwiającego sporządzenie i utrwalenie imiennego wykazu 

głosowania, opowiada się „za” uchwałą, kandydaturą lub wnioskiem, był „przeciw”, czy o ile jest to 

dopuszczalne w procedurze danego głosowania „wstrzymuje się od głosu”, dodatkowo sygnalizuje sposób 

głosowania poprzez podniesienie ręki. Wyniki głosowania jawnego, bezpośrednio po głosowaniu, ogłasza 

Przewodniczący obrad. 

 3. Jeżeli przeprowadzenie głosowania w sposób określony w ust. 1 nie jest możliwe z przyczyn 

technicznych, przeprowadza się głosowanie imienne.  

4. Głosowanie imienne odbywa się w taki sposób, że radni, po wywołaniu kolejno z listy przez 

Przewodniczącego obrad, wypowiadają się czy są „za” uchwałą, kandydaturą lub wnioskiem, „przeciw”, czy 

o ile jest to dopuszczalne w procedurze danego głosowania, „wstrzymuje się od głosu”.  

Wyniki głosowania jawnego, bezpośrednio po głosowaniu, ogłasza Przewodniczący obrad.” 

6) Po rozdziale VII dodaje się rozdział VIIa w następującym brzmieniu:  

„ Rozdział VIIa Zasady i tryb działania Komisji skarg, wniosków i petycji § 114a.  

1. Do zadań Komisji skarg, wniosków i petycji należy analiza i rozpatrywanie skierowanych do Rady 

Gminy:  

1) skarg na działalność Wójta Gminy i gminnych jednostek organizacyjnych;  

2) wniosków;  

3) petycji składanych przez obywateli.  

2. Komisja skarg, wniosków i petycji może przyjmować do protokołu skargi i wnioski wnoszone do Rady 

Gminy ustnie.  

§114b. Jeżeli Komisja skarg, wniosków i petycji uzna, że Rada Gminy nie jest właściwa do rozpatrzenia 

skargi, wniosku lub petycji złożonej przez obywateli, przewodniczący Rady Gminy niezwłocznie wskazuje 

właściwy organ albo przekazuje ją właściwemu organowi, o czym powiadamia Radę Gminy oraz odpowiednio 

skarżącego, wnioskodawcę lub autora petycji.  

§ 114c. 1. Posiedzenia Komisji skarg, wniosków i petycji są protokołowane.  

2. Komisja skarg, wniosków i petycji, badając sprawę i prowadząc postępowanie wyjaśniające w związku 

ze złożoną skargą, wnioskiem lub petycją, może:  

1) wystąpić do Wójta Gminy albo do właściwego kierownika gminnej jednostki organizacyjnej 

z wnioskiem o zajęcie stanowiska;  

2) zebrać materiały, informacje i wyjaśnienia;  

3. Komisja skarg, wniosków i petycji, po przeprowadzeniu postępowania wyjaśniającego, o którym mowa 

w ust. 2, wydaje opinię w formie uchwały przyjętej w głosowaniu jawnym, zwykłą większością głosów oraz 

przekazują Przewodniczącemu Rady Gminy.  

4. Przewodniczący Komisji, skarg, wniosków i petycji zwołuje posiedzenie niezwłocznie, nie później niż 

w terminie 14 dni od dnia wpływu skargi, wniosku lub petycji oraz kieruje jej pracami.  

5. Podczas nieobecności przewodniczącego Komisji skarg, wniosków i petycji lub niemożności 

sprawowania przez niego swojej funkcji, czynności tych dokonuje zastępca przewodniczącego komisji.  

6. Rezygnacja, odwołanie członka Komisji skarg, wniosków i petycji lub utrata przez niego mandatu 

radnego nie przerywa prowadzonych czynności, chyba że skład Komisji zmniejszy się do liczby mniejszej niż 

trzy osoby.  

W przypadku, gdy klub radnych, który utracił swojego przedstawiciela w komisji złoży wniosek 

o przerwanie czynności, wskazując jednocześnie innego przedstawiciela klubu do jej składu, czynności komisji 

ulegają przerwaniu do czasu uzupełnienia składu komisji.  

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 2 – Poz. 4572



§ 114d. 1. Przewodniczącego Komisji skarg, wniosków i petycji powołuje Rada Gminy.  

2. Komisja skarg, wniosków i petycji wybiera zastępcę przewodniczącego spośród swoich członków na 

posiedzeniu komisji.  

3. W I kwartale roku kalendarzowego, przewodniczący Komisji skarg, wniosków i petycji składa na sesji 

Rady Gminy sprawozdanie z jej działalności.” 

7) dodaje się § 134a w brzmieniu:  

„1. Zawiadomienie o miejscu, terminie i porządku obrad Rady Gminy oraz komisji rady podaje się do 

wiadomości mieszkańców w formie komunikatu, najpóźniej na 3 dni przed sesją lub posiedzeniem komisji 

rady, w sposób zwyczajowo przyjęty.  

W przypadku komisji doraźnych komunikat może nie zawierać porządku obrad.  

2. W szczególnie uzasadnionych przypadkach termin, o którym mowa w ust. 1, może ulec skróceniu.” 

 § 2. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Podkarpackiego z mocą od dnia rozpoczęcia kadencji organów samorządu terytorialnego 

następującej po kadencji tych organów wybranych w wyborach przeprowadzonych w dniu 16 listopada 2014 r. 

  

 

Przewodniczący  

Rady Gminy Lubenia 

 

 

Feliks Solecki 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 3 – Poz. 4572


		2018-11-02T13:03:31+0000
	Polska
	Zaborniak Marcin Jacek
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




